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 EVALUACION JURiDICA o

INVITACION SUPERIOR AL ‘10% DE LA MENOR CUANTFA E INFEREOR A120
SMMLV N° 056 DE 2018 -

ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATOR!OS NECESAR]OS PARA EL
DESARROLLO DE . LOS -PROYECTOS . “EVALUACION . DE - TRES
CORRECTIVOS ALCALINIZANTES EN -UN. _SISTEMA _CON__TE_CNOLOG[A
BIOFLOC - BFT, EN LA ETAPA DE LEVANTE DE.CACHAMA BLANCA” Y
“BALANCE ENERGETICO ~EN-  JUVENILES 'DE .CACHAMA . BLANCA
(PIARACRTUS BRACHYPOMUS)” DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
FECHA 24 DE JULIO DE 2018

| PROCESO

QOBJETO

Se estudiaran y analizaran los requisitos esé'n"bla'les de orden COh.StI’EUCIO.n'a! y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el 'Acuerdo Superior 007. de 2011, Ia Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en e Pilego de Condlcxones verlﬁcando su estrlcto cumphmlento

Constituyen requisitos esenciales de- las propuestas Eos documentos de Ias masmas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos -se soliciten” a -los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los cntados requisitos, legales Cuando- hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se. rechaza la propuesta de p!ano '

Al final de la evaluacién hay que dejar constanma de qmenes cumpten y qulenes no. cumplen ¥ por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen En pnmer Iugar se versfscara Ia eXIstenCta
de los documentos que son motivo derechazo.- ‘ . :

Biligenciar debidamente la carta de presentacion dela propuests, { -
la cual debe ser suscrita por el representante legal o la persona |
apoderada, de acuerdo con el anexo N° 1. Con la suscripcioh de | ..
la carta’ de presentacion, el OFERENTE deberd manifestar no-
estar incurso en alguna causal de inhabilidad e incompatibilidad | -
prevista en la Constitucién Politica, en la i.ey 80 .de 1993, v |-
demas normas que reguian esta materia, Y gue. tampoco se.f o e
encuentra en ninguno de los eventos de prohibiciones para. e - FOLICS01Y 02 -
a) contratar. La carta de presentacién de Ia propuesta debe seguirel |- ©. - . CUMPLE . .
modelo suministrado por la entidad, y estar frmada por'ta persona | . L
natural proponente o por e representante legai -de la_firma u C
organizacion, consorcio o union temporal . proponente, indicando |

su nombre, documento de identidad y demas datos requeridosen | -
el formato suminisirado con este -pliego. de- condicicnes.” Este:. _

documento podra ser subsanado en cuarto a .su contenido, la |- .
falta de firma ¢ la no presentacion del mismo-no son subsanables- SRR REa

y generaran ei rechazo de la oferta. Obhgatorlo e : L
Las perscnas juridicas deben anexar.a la oferta, Documento_ R
Original del Certificade de Existencia'y Repres_entac on Legatde | .- .
la Cémara de Comercio, expedido con una ‘antelacion no-mayora | -

30 difas de la fecha de presentacion de la propuesta. Asimismo | . el
b} en el objeto social se debe establecer. |a comercializacion .yio | ... - NOAPLICA
venta de equipos de laboratorio relacionados. con ‘sl ob;eto del |- .. S L
presente procesc y las condiciones solicitadas en. el presente | -
Pliego de Condiciones. Las personas juridicas integrantes de un |
gonsarcio o unién temporal, deben prasentar individualmente ¢
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‘oferta. Obligatorio.

Certficado de Existencial y Representacion - Legal tcon los

requisitos .anotados. En epte certificado -debe constar que el

t#rmino de duracion de la persona juridica no sera inferior a la del
plazo de ejecucion del cont
consorcios™ y - defas -uni
integrantes  que sea

nes .temporales, ‘cada uno de sus

deberd incluir las actividatles prificipales _objeto del presente

pliego de-condiciones, Se gxcluye’ de éste requisito-las personas

naturales. ‘La omisién de éste documento o'sl incumplimiento de
los requisiios para su..
expedicion, no serd subsanable y generara el rechazo de Ia

to y dos afios mas, en el caso de ios’

_ ‘personajuridica " debers T cumplir
-’_-mdwiduaimente con estar gla. El cbjeto social de la socledad

resentacion,  excepto la fecha de | -

En el caso de ias-personas na furales deberan aportar. documento
original del Certificado “de [Matricufa Mercantil -expedida por la
Céamara ¢e Comercio, con upa antelacion de expedicion no mayor

a 30 dias de la fecha de bresentacion de'las propuestas. Asi| -
mismao -en -la- actividad  econdmica “se - debe -establacer la-

comercializagion yfo venta:de equipos de laboratorio relacionddos
con e objeto det presents proceso y ias condiciones sclicitadas
en el presente plisgo de condiciones. Obligatorio.

 FOLIO0S
~ CUMPLE

En el evento de-actuar-en calidad de apoderado debs acred|tar el
respectivo poder. Obligatorio.

" NOAPLICA -

El oferente debera aportar fotocopla legible del NJT 0 RUT, |

cuando se trate de consorcio o uniones: tempora{es de cada uno

de Tos miembros iftegrantes: Obhgator

FOLIO 10
CUMPLE

Fofocopia legible de la cédula: de Gidadanta de Ia persona
natura, representanie legal de Ia empresa, cuando se trate de
consorcio o uniones iemporales de cafia ur;o de Ios mlembros
integrantes. Obligatorio.

" FOLIG 14
CUMPLE -

Acreditar que se encuantra a paz y 5alvo por concepto de aperte

a los sistemas de seguridad sociai y parafiscales, de acuerdd con™

lo exigido en el articulo 50 dela”Ley 789 del 2002, en
concordanicia confa Ley 828 del 2003. Dicho certificado debe ser
expedido por el revisor fiscal (cuando fa empresa esté obligado a
tenerio) o del representante legal (cuando la empresa no posea
Revisor Fiscal), en que conste que se entuentra a paz y salvo por
soncepio de pago de aportes parafscales a salud, pensaones ¥y
cajas de compensacion familiar, durante los Gitimos seis (6)

meses contados a pariir del cierre de la- presente - invitacian, -

Adicicnalmente, cuande ef proponente se encuentre exénto de
realizar el pago de aperes parafiscales (Sena e'ICBF), debera

también realizar una manifestacion suscrita por ¢l revisor fiscal yio .

representanie legal, que acredite su congicién de beneficiario de
dicha exoneracion al cumplir cor' los presupuestos normativos del
articulo 25 de la Ley 1607 ds 2012 y Decreto 862-de 2013. Los

integranfes de un consorcio o union temporal deben presentar:

individualmente ‘el paz y salvo sobre el pago de los aportes
parafiscales con los requisitos - antes mencionados.. La
Universidad de los Llanos se reserva el derecho de realizér las
verfficaciones def caso. Los certificados expedidos por ‘el revisor

" FOLIO 15

" CUMPLE

A

e
Qo
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fiscal deb omp e i cedula de
ciudadania, copia de la tarjeta profes;onal y certficade. de
antecedentes disciplinarios expeddo por la Junta Céntral de
Contadores. Chligatoric. : e
Certificado de Antecedentes Discipfinarics Iegiblengentes dela - FOLIO 17
h) persona natural, de! representante fegal y de la empresa en caso | . © CUMPLE -
de ser personas juridicas, cuando se frafe de consorcio.o uniones L
temporales de cada uno de los miembros infegrantes. Obligatoric”
Certificado de boletin de responsable fiscales expedido per la | . _
Contraloria- General de la Repliblica, vigente .de la personal |~ . . FOLIO18
i} natural, del representante legal y de ia empresa en caso de ser | Lo CUMPLE
personas juridicas, cuandc se frate de consorcio o - uniones’ ' o
temporales de cada uno de los miembros integrantes. Obligatorio.
Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia | - . SO
‘Nagcional de Colombia, vigente de .ia .persona . natural, del | eone.  FOLIO 20
i ‘representante legal en caso de ser personas juricicas, cuandose | .. .. . CUMPLE
trate de consorcio o Uhiones. temporales de cada uno de Ios:-_ Sl :
miembros integrantes. Obligatorio
Documento formal que acredite la- ccnformacmn del censorclo o
unién temporal. Si éf oferente présenta su oferta a titulo de
Consorcio o Unidn Temporal, deberd preseniar el respectivo
documento de conformacitn, para lo cual s2 deberé cumglir con
fo siguiente: i. Expresar si s parficipacion es a tifulo de consorcio
0 de union temporal. Si se frafa de unidn femporal se debe
estipular e porcentaje de participacion -de cada uno de. los
integrantes, y sus miembros deberdn sefialar los términos. y
extension {actividades y porcentaje) de su participacion en la
oferta y en su ejecucion, fos cuales no podran-ser modificados
después de ia presentacion de la oferta sin previa autorization de
la Universidad de los Llancs. ii. Sefialar fa duracion del consorcio.
0 union temporal, la cual no seré inférior a la del plazo de
ejecucién del contrafo 'y dos (2). afios mas. Los miembros del.
k) consorcio y de ia unién temporal deberan desngnar la persona
que, para fodos los efectos, representara al consorcio o unién
temporal vy sefialardn las reglas bésicas que regulen las
relaciones entre ellos v su responsabilidad de conformidad con fo
sefialado en el parégrafo 1° del articulo 7° de la Ley 80 de 1993.
En caso en que se designe una persona diferente a los
Representantes Legales de los participantes, debera formaiizarse
el otorgamiento del apoderamiento conforme a lo establecide en
el articulo 832 del Cédigo de Comercic. No son subsanables y
generan el rechazo de la oferta: La omision de este documento;
La falte de las firmas de sus integrantes; La faita de designacién
de represeniante legal; La falta de acepiacion dal apoderado
cuando se trate de un tercero. En el caso de la Uniones
Temporales, ef sefialamiento de 0s términos y extensién de [a
participacion de los miembros que las integran. {Obligatorio).
Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato. Si el
) representante legal del oferente o de aiguno de los integrantes de NO APLICA
un consorcio o unién temporal, requiere autorizacion de sus '
drgancs de direccién para presentar oferta y suscribir el contrato,

NO APLICA
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en caso de ser asignado,” deberd- anexar a la propuesta los |
documentos que acrediten dicha dulorizacion, debidamente
firmados por el presidente o f secretario de fa reunion del drganc
respeciivo, y de todos los integrantes del consorcio o uniones
ternporales. Ohligatoric oo N g _
Formato bnico de Heja de Vida DAFP de la persona natural o o FOLIOS 12AL 44
m) juridica, cuandc se frate de corisorcio 0 uhiones temporales de "~ " CUMPLE

cada uno de ios miembros integranies. Obligatorio B .

Certificado de medidas comectivas RNMC {de Conformidad 2l _
Cédigo de Policla Nacional), vigente' dé la personal natural, del =~~~ FOLIO
n} representante legal en caso de ser personas juridicas, cuando se : CUMPLE
trate de- consorcio o uniones temporales de cada uno de los

miembros Integrantes, no mayora 30 dias '

v Revisada la documentacuon de la carpeta de la prOpuesta que presento el sefior SERGIO
CALDERON TRASLAVINA identificado” con cédula de ciudadania N° 17.332.600 de
Villavicencid,  persona  natural ~ propietario ~‘del  establecimiento de  comercio
COMERCIALIZADORA COLOMBIANA; la documentacién CUMPLE con todos los requisitos
juridicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones Definitivo de la invitacién superior al 10%
de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 056 de 2018.

DIEGQ LEONA no HUELGOS AGUDELO
Contratistd Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universifarios
Evaluador Juridico
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